823. 
Grodno, 1585 november 22. 

Báthory Is tván k i rá ly Mlodzieiowski Jácint kincstar tónak. 
Köszöni ügybuzgóságát, amellyel unokaöccse római követ¬ 

sége anyagi dolgait előkészíti. Addig is, lássa el konyháját to
vábbra is pénzzel, de takarékosan. Ami még bunda és egyéb kell 
az útra, hamarosan megküldi. 

Arch. Coram. Fin. Warszawa. Assignatiae. Ms. 3 no 220. 
Stephanus Rex etc. Generose fidelis nobis dilecte. Gra tum est 

nobis, quod non impigre Fideli tas T u a curam Illmi Nepotis nostri 
suiscipit. Imo hoc idem nos volumus, u t omnia fiant p ro dignitate 
nostra et ipsius Il lustri tatis neve externi homines eum defectum 
et alia, quae, minime conveniat penitus cognoscant et in tueantur . 
Nostra quidem sententia est, u t q u a m p r i m u m pestis cessaverit 
(quod quidem in Dei voluntate s i tum est) s tat im non exspecta to vere 
Illmus Nepos Romam proficiscatur. Interim autem quemadmodum 
coepit, Fideli tas T u a provideat , u t pecuniam pro necessitatibus 
mensae et coquinae suppeditet , quamquidem saltem in singulos 
menses (quantum iux t a ordinationem factam necesse sit) et non 
summat im in manus illorum exponat , alioquin quo maior summa 
illis numerabi tur , eo citius eandem ab suo arbitr io exponent . Et si 
forte Magcus Regni nostri Thesaurar ius eam remanentem pecuniam, 
quae in provisionem hanc iam pr idem assignata est remit tere 
neglexerit, ex ea nihilominus, quae penes Magnum Procuratorem 
ex proventibus Ilkusziensibus remanet, poterit eas necessitates 
interim absolvere; quodsi nec eam tam cito habe re poterit , a l iunde 
t u m undecunque potest. Curabi t F . T. ne quicque illis deesse 
videatur . Pelles Sibellinas, succinum1 et alia, qua usui forent, 

1 Ez a levele, sajnos, nem maradt reánk. 
1 Nyilván borostyánkő emléktárgyak, melyek Rómában kedvelt és ritka 

dolgok voltak ekkoriban. 
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adhuc ante festa Natalis Christi Illmo nepoti remittemus. Interim 
autem bene vaiere Fidelitatem Tuam cupimus, Grodnae, die XXII. 
Novemhris Anno Domini M°D°LXXX Quinto etc. 

824. 
Grodno, 1585 december 11. 

Báthory István király Kromer Márton vármiai püspöknek. 
Értesítést kapván a bécsi udvar titkos tervéről, hogy Miksa 

főherceget moszkvai cárrá tegyék, kéri közölje vele amit erről tud. 
A nizovi kozákok zavargásairól. 

Staatsarchiv. Wien. Hurmuzaki: Documente III/2 p. 380—1. 
Iam a multo tempore crebris rumoribus ad nos perferebantur 

Archiduces Austriae laborare, ut in locum huius moderationi mi
nus idonei Moscoviae Ducis Maximilianus, Romanorum Impera¬ 
toris frater tétessék. Kérjük, közölje tehát velünk amit erről, vala
mint a tatárok betöréséről tud, miután fejedelmük recens a Niso¬ 
viis patratum sit és e miatt betört birodalmunkba.